



May 27, 2011

ADDENDUM NO. 1

Village of Lewisburg, Ohio

Lewisburg – Cumberland Street Improvements Phase 3 project

The purpose of this Addendum 1 is to address to potential bidders questions regarding the bid for the Lewisburg – Cumberland Street Improvements Phase 3 project that is scheduled to bid on Thursday, June 2, 2011:

- 1) **Question:** In the past the Village of Lewisburg has required low strength mortar backfill in all pipe street crossings. Has the Village done away with that requirement?

Answer: No, the village still has that requirement. However, due to the very short amount of new pipe trenching actually in the street on this project, if only minor extensions of existing pipes are made as shown on the plans, it is acceptable to just use concrete (may be “leaned” with water as directed by the engineer) in these situations, as may be available from a nearby pour, say, as on an inlet bottom.

- 2) **Question:** The Southwest Ohio Engineering Association Standard Drawings are not available anymore. In the current Sherman Dixie catalog the box 610 is not a Type D inlet. Sherman Dixie box SRS-589 is a Type A-D inlet which has different dimensions than on the plans, but still utilizes the Neenah 3312-A casting. Is this an acceptable alternative?

Answer: Yes.

- 3) **Question:** On Crescent Drive, where the curb tapers to the existing, do you want expansion material at the beginning of the taper in the new curb for easier removal in the future?

Answer: Yes.

- 4) **Clarification on Roadway Bid & MBE Supplier Bid:** Contractor may bid either one or both of the Roadway and MBE Supplier sections. Awards, and a separate contract for each if two different parties, shall be based on the lowest and best bid for each section, and not on the combined total of both sections.

The awarded MBE supplier shall be required to deliver materials to the job site.

Please include the above referenced addendum in your bid consideration for the Village of Lewisburg, Cumberland Street Improvements Phase 3 project. If there are any questions please contact Doug Kramer of Kramer & Associates at (937) 456-1332. Please acknowledge receipt of this addendum by signature and return fax to (937) 456-6912 or e-mail a copy to melindaharry@kramer2000.com, (attention: Mindy Harry)

Received Addendum No. 1

Name: _____ Date: _____

Company: _____